


RECUEIL SPECIAL N° 04 /2020 du 17 janvier 2020

Direction départementale des finances publiques de la Lozère

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique en date
du 17 janvier 2020

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales

Décision du 16 janvier 2020 portant délégation de signature pour l’application de
l’arrêté préfectoral de délégation de signature de la préfète de la Lozère 



5

DIRECTION GENERALE
DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DEPARTEMENTALE
 DES FINANCES PUBLIQUES DE LA LOZERE

1, Ter Boulevard Lucien Arnault
B.P 131

48 005 MENDE CEDEX
Mende, le 17 janvier 2020

Décision de délégations spéciales de signature pour  le pôle gestion publique

L’administratrice générale des finances publiques, directrice départementale des finances publiques de la Lozère,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à l a direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut p articulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services d éconcentrés de la Direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 11 avril 2011 portant création de la direction départementale des finances publiques de la
Lozère ;

Vu le décret du 29 août 2019 portant nomination de Madame Caroline PERNOT, administratrice générale
des finances publiques en qualité de directrice départementale des finances publiques de la Lozère;

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 30 août 2019 fixant au
1er septembre 2019 la date d’installation de Mme Caroline PERNOT dans les fonctions de directrice
départementale des finances publiques de la Lozère ;

Décide :

Article 1  : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions
de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule
signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à : 

M. Pierre LECHADO,
Inspecteur divisionnaire

Adjoint du pôle Gestion Publique

M. Benoît GIRAL,
Inspecteur des finances publiques

Chef du service Comptabilité Générale – Activités
bancaires et Services financiers et Dépôts de Fonds

au Trésor

Page 1 sur 4



Mme Mélanie LAURES
Inspectrice des finances publiques

Chargée de mission Affaires Économiques 

Mme Joëlle DERAIN
Inspectrice des finances publiques

Chargée de mission pôle Gestion Publique

M. Vincent DUCAT
Inspecteur des finances publiques

Fiscalité directe locale (SFDL) et correspondant
dématérialisation

Mme Rabia BZIOUT
Inspectrice des finances publiques

 Fiscalité Directe Locale (SFDL)

M. Jérémy PIEJOUGEAC
Inspecteur des finances publiques

Chef du Service local du Domaine

M. Patrice CERIGNAT
Contrôleur des finances publiques

Garant immobilier CHORUS

Sont habilités à signer : les déclarations de recettes, les reçus de dépôts de fonds, de consignations, de valeurs
inactives, les constitutions de caution, les significations d'huissier, les oppositions, les certificats de non opposition,
les mainlevées, ainsi que les documents suivants émanant de leurs services respectifs : bordereaux d'envoi, accusés
de réception, documents statistiques, demandes de renseignements, lettres-types.

Page 2 sur 4



EN OUTRE

M.Benoît GIRAL

et en son absence

Mme Geneviève VIEILLEDENT, adjointe,
contrôleuse principale des finances publiques

M. Denis SCHEIDECKER

Contrôleur principal des finances publiques

Mme Valérie CONSTANT

contrôleuse principale des finances publiques

sont habilitées à signer les avis de visa, endos et acquits de tous chèques, les autorisations de paiement pour mon
compte dans d'autres départements, les chèques sur le Trésor, la Banque de France ou les CCP, les ordres de

paiement et documents comptables divers, à signer les mentions de visa et de règlement des pièces justificatives de
dépense sans ordonnancement préalable, et à signer les états de taxe pour frais de poursuites, les actes de

poursuites pour recouvrement des créances de l’Etat étrangères à l’impôt, les mainlevées correspondantes, les
délais de paiement n'excédant pas 4 mois, les déclarations de créances auprès des représentants des créanciers et

les certificats relatifs aux candidats à un marché public, et à viser les demandes de remboursements de frais
bancaires des contribuables.

M.Benoît GIRAL

et en son absence

Mme Joëlle PONS,

contrôleuse des finances publiques

sont habilitées à signer les avis de visa, endos et acquits de tous chèques, les autorisations de paiement pour mon
compte dans d'autres départements, les chèques sur le Trésor, la Banque de France ou les CCP, les ordres de
paiement et documents comptables divers

  Responsable du Pôle Gestion
Publique ou de son adjoint

 et en leur absence

M. Julien PORTAL
Inspecteur des finances publiques

Mme Nathalie COQUEL-POUSSY
Contrôleur principal des finances publiques

M. Stéphane BARET
Contrôleur principal des finances publiques

sont habilités à signer les comptes de gestion sur chiffres, les bordereaux d'observations établis à la suite du visa sur
chiffres et de la mise en état d'examen, les demandes d'admission en non-valeur des produits des CEPL, les procès-
verbaux de vérification des régies locales, les comptes d'emploi et procès-verbaux de récolement des tickets et
valeurs.

Page 3 sur 4



PAR AILLEURS

Mme Geneviève VIEILLEDENT, Mme Joëlle PONS, M. Deni s SCHEIDECKER, Mme Valérie CONSTANT

sont habilités à signer, en l'absence de leurs chefs de service respectifs, les déclarations de recettes, les reçus de
dépôts de fonds, de consignations, de valeurs inactives, les constitutions de caution ainsi que tout bordereau
d'envoi, accusé de réception, document statistique et demande de renseignement

Article 2  : la présente décision prend effet le 17 janvier 2020. 

Article 3  : la présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département.

L’Administratrice Générale des Finances Publiques,
Directrice Départementale des Finances Publiques,

SIGNE

Caroline PERNOT

Page 4 sur 4



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Perpignan, le 16 janvier 2020

Direction

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE POUR L’APPLICATION DE L’ARRETE
PREFECTORAL DE DELEGATION DE SIGNATURE DE LA PREFETE DE LA LOZERE

Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer 

VU

Le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements

L’arrêté préfectoral n° PREF-BCPPAT 2020-015-003 du 15 janvier 2020 de la Préfète de la Lozère, donnant
délégation de signature à Mme Séverine CATHALA, Directrice Départementale des Territoires et de la Mer
des Pyrénées-Orientales par intérim

DECIDE

ARTICLE   1   : Délégation est donnée à M. Xavier Prud’hon, administrateur en chef des affaires 
maritimes, directeur adjoint délégué à la mer et au littoral pour signer les actes relatifs aux affaires 
visées par l’article 1° de l’arrêté visé ci-dessus.

ARTICLE 2 : Délégation est donnée à M. Nicolas Rasson, ingénieur Divisionnaire des Travaux Publics de
l’État, chargé du service Eau et Risques, aux fonctionnaires désignés pour assurer son intérim ainsi qu’aux
cadres assurant les permanences (astreintes de direction), à l’effet de signer, tous arrêtés, avis, décisions,
circulaires, correspondances portant sur l'instruction des demandes d'autorisations de transports
exceptionnels visées à l’article 1° de l’arrêté visé ci-dessus.

ARTICLE 3: Délégation est donnée à l'effet de signer tous arrêtés, avis, décisions, circulaires,
correspondances portant sur l'instruction des demandes d'autorisations de transports exceptionnels, visées à
l’article 1° de l’arrêté visé ci-dessus aux fonctionnaires suivants :
M. Claude Marcerou, technicien supérieur en chef du développement durable, M. Serge Cazard, technicien
supérieur en chef du développement durable, M. Mohamed Zaitor, secrétaire administratif de classe
supérieure, M. Nicolas Torchet, agent d’exploitation spécialisé, M. Jean-Louis Mauri, agent d’exploitation,
Mme Valérie Puig, adjoint administratif principal de première classe. 

ARTICLE 4: La présente décision sera transmise à la Préfecture de la Lozère pour publication au recueil
des actes Administratifs.

Pour le directeur départemental
des territoires et de la mer

la directrice adjointe

Signé

Séverine CATHALA
Adresse Postale : 2 rue Jean Richepin - BP 50909 - 66020 PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : �+33 (0)4.68.38.12.34
horaires d’ouverture : 8h00-12h00 / 13h30-17h00

Fax : �+33 (0)4.68.38.11.29

Renseignements : �INTERNET :  www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr
�COURRIEL : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr


